УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

 «05» июня 2024 г.                                                    № 555

Об актуальности электронного

портфеля игровых и образовательных

практик «Дети в приоритете»

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской

области от 04.05.2024 года № 1777 приказываю:

1. Отделу дошкольного образования (Жукова Е.М.) разместить текстовую

информацию со ссылкой на актуальную версию электронного портфеля

игровых образовательных практик поддержки семей с детьми дошкольного

возраста «Дети в приоритете» на сайте управления образования

администрации Алексеевского городского округа и в профессиональном чате

руководителей в срок до 10 июня 2024 года.

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих

программы дошкольного образования (далее-ОО):

2.1.  Разместить текстовую информацию со ссылкой на актуальную версию

электронного портфеля игровых образовательных практик поддержки семей с

детьми дошкольного возраста «Дети в приоритете» на сайте ОО, в

профессиональных чатах педагогов и родительских чатах в срок до 10 июня

2024 года.
2.2. Обеспечить тиражирование и распространение печатных материалов

актуального электронного портфеля игровых образовательных практик

поддержки семей с детьми дошкольного возраста «Дети в приоритете» в

условиях отсутствия у семей технической возможности использования его

электронной версии.

3. Руководителям муниципальных методических объединений

рассмотреть актуальную версию электронного портфеля игровых

образовательных практик поддержки семей с детьми дошкольного возраста

«Дети в приоритете» на августовских педагогических секциях.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника

отдела дошкольного образования управления образования администрации

Алексеевского городского округа Жукову Е.М.

Начальник управления образования

администрации Алексеевского

городского округа

                            М.А. Погорелова

С приказом ознакомлена:                Е.М. Жукова